





W dniu 22 czerwca 2012 roku prezydent Irkucka Wiktor Kondraszow i prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk podpisali Umowę Miast Partnerskich. Uroczystość odbyła się w ramach odbywającego się w Częstochowie Zgromadzenia Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy.

Podpisana umowa pozwoli na współpracę w wielu dziedzinach. Ważnym jej punktem jest tworzenie warunków do wymiany handlowo-gospodarczej. Umowa zakłada także współpracę w dziedzinie kultury i sztuki, edukacji, sportu, medycyny, ochrony środowiska naturalnego i turystyki. Partnerzy mają sprzyjać nawiązywaniu dwustronnych przyjaznych i partnerskich kontaktów między instytucjami kulturalnymi, oświatowymi, młodzieżowymi, sportowymi, naukowymi oraz organizacjami społecznymi i spółkami biznesowymi. Zawarcie umowy to także okazja do wzajemnej promocji. Obydwa miasta zobowiązały się do kształtowania pozytywnego wizerunku Irkucka wśród mieszkańców Częstochowy i pozytywnego wizerunku Częstochowy wśród mieszkańców Irkucka, poprzez różnego rodzaju publikacje w środkach masowego przekazu i na oficjalnych portalach internetowych.

W czasie uroczystości podpisania umowy Wiktor Kondraszow podkreślił historyczne związki Irkucka z Polską, przypominając że miasto było miejscem osiedlenia się wielu polskich zesłańców w XIX wieku. Nawiązał też m.in. do kilkuletnich wspólnych doświadczeń Częstochowy i Irkucka w realizacji projektu edukacyjnego (związanego z wychowaniem przedszkolnym).

Krzysztof Matyjaszczyk wyraził nadzieję, że podpisana umowa pozwoli na wymianę gospodarczą, współpracę przedsiębiorców rosyjskich i polskich. Ponadto wyraził radość z faktu, że akt podpisania odbywa się w obecności wielu europejskich przyjaciół z miast laureatów Nagrody Europy.

W momencie podpisania umowy w sali sesyjnej UM Nonet Dęty z częstochowskiego Zespołu Szkół Muzycznych zagrał „Podmoskiewskie wieczory”.

Uchwałę w sprawie podpisania partnerskiej umowy z Irkuckiem Rada Miasta Częstochowy podjęła w kwietniu br.

- [Informacje prasowe](#)

```
$(function() { $(".tooltip").tooltip({ show: null, track: true }); });
```